[image: Герб%20бланк]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_31_»  июля  2018 года №_473_

г. Каргополь

Об утверждении Типового положения о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и муниципального образования «Каргопольское»

На основании ч. 2 ст. 2 Федерального закона Российской Федерации                от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ), в целях эффективности реализации положений Федерального закона № 223-ФЗ,         а также в целях обеспечения прозрачности закупок, администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемое Типовое положение о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» и муниципального образования «Каргопольское» (далее – Типовое положение).
2. Разработать и утвердить новые или внести изменения в положение о закупках товаров, работ, услуг в соответствии с настоящим Типовым положением до 01 октября 2018 года муниципальным автономным учреждениям и хозяйственным обществам, в уставном капитале которых доля участия МО «Каргопольский муниципальный район» и МО «Каргопольское» в совокупности превышает пятьдесят процентов, муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям МО «Каргопольский муниципальный район» и МО «Каргопольское», осуществляющим закупочную деятельность                          в соответствии со статьей 2 Федерального закона № 223-ФЗ.
3. Не подлежат изменению при разработке и утверждении соответствующими бюджетными и автономными учреждениями, хозяйственными обществами, унитарными предприятиями новых положений о закупке следующие сведения:
- порядок подготовки и (или) осуществления закупки (п. 1 ч. 2.3 ст.2 Закона № 223-ФЗ);
- способы закупок и условия их применения (п. 2 ч. 2.3 ст.2 Закона № 223-ФЗ);
-срок заключения по результатам конкурентной закупки договора, установленный в соответствии с Законом № 223-ФЗ (п. 3 ч. 2.3 ст.2 Закона № 223-ФЗ).
4.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Каргопольского района».
5.Разместить утвержденное Типовое положение на официальном сайте администрации МО «Каргопольский муниципальный район» и в единой информационной системе (ЕИС) в течение 15 дней с даты утверждения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы МО «Каргопольский муниципальный район» Купцова В.Н.

Глава муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»      	                     Н.В.Бубенщикова

image1.jpeg